

سرمقاله

ادامه از صفحه یک ...

شرط آنکه رفتارشان تغییر کند، استقبال می‌کند. در حین حل برای رسیدن به نقطه عطفی در راستای ایجاد صلح در منطقه به ویژه میان کشورهای مهم منطقه از جمله ایران و عربستان نیاز داریم تا ابتدا برخی گفت‌وگوهای دو جانبه و مسیرهایی برای تعامل کلید بخورد. به عبارتی اگر بخواهیم ایده‌ها و پیشنهادهات‌مان درباره ایجاد صلح منطقه‌ای صرف‌ا روی کاغذ نماند، نیاز است معادلات سیاسی و امنیتی میان ایران و کشورهای منطقه در سطح دو جانبه ابتدا بهبود یابد تا صحبت از ائتلاف سازی آن هم در منطقه به هم ریخته خلیج فارس امکان پذیر شود. در این میان بهبود روابط ایران و عربستان پیش در آمدی بر هموار سازی این مسیر است. لذا تا وقتی تهران و ریاض مناسبات خود را به حالت عادی باز نگردانند و مسیر گفت‌وگو را نگشایند هر گونه پیشنهاد برای ائتلاف یا آشتی و صلح در منطقه احتمالا به سر نوشت ایده‌های قبلی دچار خواهد شد. عربستان در بحث آرامکو در ریافت که با بهانه‌های جعلی نمی‌تواند آن هم توسط یک کشور فرمانطقه‌ای ایران را متهم کند یا علیه آن جنگی به راه اندازد. از این رو امروز ریاض تنهاست. آمریکا، چین و روسیه از حمایت عربستان در تحولات اخیر اجتناب کردند از این‌رو تنها راه برای عربستان این است که با ایران به تفاهم برسد چرا که خودش به تنهایی امکان مقابله با ایران را ندارد. در عین حال در چنین فضایی ایران ضمن طرح ابتکار ائتلاف امید باید شرایط را برای ورود عربستان بر صحنه تعامل باز کند و این اتفاق می‌تواند یک بازی برد برد برای دو طرف باشد.

محورهای طرح صلح هم‌ز

در واقع طرح «طرح ائتلاف امید، ابتکار صلح هم‌ز» ایران حاوی چند محور کلیدی است: ۱- حل چالش‌های امنیتی منطقه مستلزم شکل‌گیری ساختار بومی مشترک برای پیشگیری از شکل‌گیری بحران‌های امنیتی و رفع چالش‌های احتمالی است. آمریکایی‌ها تاکنون با سوء استفاده از فقدان سازوکار بومی برای برقراری امنیت در منطقه با تمرکز بر ایجاد اختلاف میان کشورهای این حوزه و هراس‌افکنی، حضور نظامی خود را با هزینه کشورهای منطقه به صورت روزافزون توسعه داده‌اند و با ایجاد بحران‌های تصنعی از شکل‌گیری امنیت و ثبات پایدار در حوزه خلیج‌فارس جلوگیری کرده‌اند. در حالی که طرح ایران ضامن امنیت همه کشورهای منطقه است.

۲- جمهوری اسلامی ایران همواره از راهبرد ایجاد سازوکارهای امنیتی بومی با مشارکت مجموعه کشورهای منطقه که بتوانند از منافع جمعی حراست کند و مانعی برای حضور و آتش‌افروزی بیگانگان شود، حمایت کرده است.

۳- جامعه بین‌المللی بر اساس تجربه جنگ میان ایران و عراق که مجموعه کشورهای منطقه را به صورت مستقیم و غیرمستقیم درگیر کرد، به این نتیجه رسید که ایجاد امنیت پایدار صرفا با بهره‌گیری از ظرفیت‌های بومی و اجماع منطقه‌ای قابل تحقق است، اما تاکنون و به دلایل مختلف این رویکرد در منطقه خلیج‌فارس به فعلیت نرسیده که مهم‌ترین دلیل آن را باید در مغایرت آن با منافع و سلطه‌جویی برخی قدرت‌های فرامنطقه‌ای و به ویژه آمریکا جست‌وجو کرد. دولت آمریکا بر اساس راهبرد تداوم حضور حداکثری و فروش سلاح به کشورهای منطقه در صدد ناامن جلوه دادن شرایط هوانوردی و کشتیرانی در آبره خلیج‌فارس و ایجاد ائتلاف برای به اصطلاح تأمین امنیت در منطقه است. بدون شک اصلی‌ترین عامل ناامنی در خلیج‌فارس، حضور پرتعداد و نامشروع ناوگان نظامی آمریکا در منطقه بوده و به طور قطع با پایان یافتن آن و حضور فعال کشورهای حوزه خلیج‌فارس در فرآیند تأمین امنیت همه جانبه‌نیازی به حضور سایر کشورها و شکل‌گیری ائتلاف‌های بی‌حاصل و پرهزینه نخواهد بود. قلعلمانه ۵۹۸ و بند ۱۸ آن حاصل تجربیات طولانی و خسارت بار ناشی از منازعات منطقه‌ای و با هدف پایان دادن به جنگی طولانی شکل گرفت و یکی از اهداف آن فراهم شدن بستر قانونی و مورد اجماع برای ایجاد ترتیبات امنیتی پایدار در منطقه بوده است. پیشنهاد ایران در سال‌روز دفاع مقدس بازخوانی تجربیات تلخ و خسارت‌بار گذشته و تأکید بر ضرورت جلوگیری از شکل‌گیری شرایط مشابه از طریق همکاری و مشارکت همه کشورهای منطقه است. این طرح ضمن آن که محملی قانونی و مورد اجماع بین‌المللی برای پایان دادن به شرارت‌های مستمر کشورهای بیگانه و به ویژه آمریکا در منطقه است، آغازی برای رفع تنش‌ها و سوءتفاهم‌های موجود و استقرار امنیت و ثبات پایدار در خلیج‌فارس است.

صاحبان تربیون‌ها فهم درستی از شرایط داشته باشند

رئیس مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی صبح دیروز مجلس شورای اسلامی اظهار کرد: روشن است که در شرایط حساس که ملت ایران با استقامت جلوی زیاده‌خواهی آمریکا ایستاده است، انتظار داشته باشیم که صاحبان تربیون‌ها و رسانه‌ها فهم درستی از شرایط سخت اقتصادی کشور داشته باشند. لطمه وارد نکردن به وحدت ملی توقعی حداقلی است. آیا فحش و توهین به مجلس به عنوان مهم‌ترین رکن مردم‌سالاری نظام، جزو خواسته آمریکا و اسرائیل است؟ لاریجانی افزود: کسانی که این روش را برگزیده‌اند با نظریه امام (ره) و رهبری معظم صریحا مخالفت کرده‌اند زیرا آن‌ها مجلس را در رأس امور دانسته‌اند.

۲

چهارشنبه ۱۳۹۸ مهر
سال بیست و نهم شماره ۶۰۶۴
۲۵ سپتامبر ۲۰۱۹/۲۵ محرم ۱۴۴۱

سرمقاله

راخیل رحمانی | گروه سیاست
Rahil.Rahmani@gmail.com

جلسه علنی روز گذشته مجلس یک میهمان ویژه داشت و البته کلی نطق‌های انتقادی و تند و تیز که با گلابه‌های رئیس مجلس آغاز شد و در ادامه نمایندگان مجلس نیز موضوعاتی را در قالب تذکر و نطق پیش از دستور مطرح کردند. در روزهای گذشته ماجرای برادرزاده ماساژور پروانه سلحشوری، سر و صدای زیادی به پا کرد و هرچند در نهایت مشخص شد که همه چیز ساختگی و تهمت بوده، اما برخی نمایندگان از سکوت رئیس مجلس در این باره گلایه کردند. جلسه دیروز بهارستان با سخنرانی سرلشکر باقری آغاز شد و لاریجانی با نطقی انتقادی آن را ادامه داد. لاریجانی در این نطق از اتهاماتی که اخیراً به نمایندگان زده می‌شود این‌همه با تکیه بر اخبار منتشر شده در برخی رسانه‌های ضدانقلاب انتقاد کرد. این سخنان رئیس مجلس با تشکر و همراهی برخی نمایندگان همراه شد.

سخنرانی سرلشکر در بهارستان

اما میهمان ویژه مجلس هم‌زمان با حضور رئیس‌جمهور و وزیر خارجه کشور در نیویورک برای حضور در نشست مجمع سازمان ملل، به تمام کشورهایی که خیال تجاوز به ایران دارند، هشدار قاطعانه داد و از امارات و عربستان هم خواست که به دامان اسلام بر گردند. سرلشکر باقری به مناسبت هفته دفاع مقدس از سال‌های جنگ یاد و اشاره کرد که «کشور ما در جنگ تحمیلی وقتی مورد تجاوز قرار گرفت به گونه دیگری عمل کرد و کارنامه دیگری از خود نشان داد. دشمن و استکبار جهانی این انقلاب را تحمل نکرد و با تمام قوا پشت کشوری ایستاد که انگیزه‌ای برای تجاوز به کشور را داشت.»

رئیس ستاد کل نیروهای مسلح همچنین به «بی‌وفایی» مسبوق به سابقه اروپایی‌ها اشاره کرد و گفت: «کشورهای مثل فرانسه و آلمان و کشورهایی که به تعهدات خود

شرط دریافت تابعیت فرزندان مردان خارجی

نمایندگان مجلس لایحه اصلاح قانون تعیین تکلیف تابعیت فرزندان حاصل از ازدواج زنان ایرانی با مردان خارجی را جهت تأمین نظر شورای نگهبان اصلاح کردند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان رفع ایراد شورای نگهبان از این لایحه تبصره ۲ ماده واحده آن را به این شرح اصلاح کردند: افراد فاقد تابعیتی که خود و حداقل یکی از والدینشان در ایران متولد شده باشند می‌توانند پس از رسیدن به سن ۱۸ سال تمام شمسی تابعیت ایرانی را تقاضا کنند که در صورت نداشتن سوء پیشینه کیفری و نیز نداشتن مشکل امنیتی (به تشخیص وزارت اطلاعات و سازمان اطلاعات سپاه) به تابعیت ایران پذیرفته می‌شوند.

NasleFarda.net
naslefardanews
nasifarda

بهارستان دیروز میزبان سرلشکر و شنوای نطق‌های انتقادی نمایندگان بود

گلایه‌های رئیس



عکس: خلیفه‌نیت

صورت است که شهادت امنیت و آبادی در منطقه خواهیم بود.»
مجلس در حمایت از مجلس اما داستان هجمه به مجلس و تهمت‌زنی به برخی نمایندگان که در روزهای گذشته هم اوج گرفت، به یکی از سوزهای اصلی نطق‌های نمایندگان در صحن علنی روز گذشته مجلس تبدیل شد. محمدرضا ضایع‌ان از نمایندگان بود که تریبونش برای بیان تذکر باز شده بود، او به تهمت‌زنی‌هایی که به نمایندگان به بهانه تصویب نشدن فوریت طرح شفافیت آراء زده شد اشاره کرد و خطاب به رئیس مجلس گفت: «آقای مداحی از مجلس شفافیت را خواستار شده است، من خواهش می‌کنم آقایان حرمت مجلس را نگه دارند. اگر چه ممکن است درخواست شفافیت از مجلس حق باشد، اما باید حرمت مجلس رعایت شود. سؤال من این است که همین آقایان واعظ و مداح برای منبر رفتن چقدر پول می‌گیرند. در حوزه

در برجام عمل نمی‌کنند و امروز شاهد آن هستیم که بیانه صادر می‌کنند، در آن زمان هم در کنار صدام قرار داشتند.»

سرلشکر باقری با بیان اینکه تکلیف ما با دشمن روشن است، گفت: به آمریکا و صهیونیست‌ها بارها اعلام کرده‌ایم که اگر نیت، اراده یا اقدامی برای تجاوز به کشور داشته باشند با قاطعیت در برابر آن خواهیم ایستاد مانند رفتاری که با پهباد متجاوز آمریکایی، شانور متخلف انگلیسی در کنار ناو انگلیسی صورت گرفت. نتیجه تجاوز به این کشور قطعاً انهدام و اسارت خواهد بود. و سخن پایانی سرلشکر با کشورهای همسایه و خطاب به آن‌ها بود که با یک توصیه همراه شد: «با کشورهای همسایه خود در منطقه هیچ دشمنی نداریم. عربستان و امارات که در رأس کشورهای توطئه‌گر علیه ما در منطقه هستند، کشورهایی اسلامی هستند که راه را هم کرده‌اند و باید به دامان اسلام و به نزدیکی و همراهی با ایران برگردند و تنها در این

سیاست Policy

علیرضا سلیمی، نماینده محلات هم در تذکر ضمن حمایت از سخنان رئیس مجلس در دفاع از شأن نمایندگان و مجلس، گفت: شأن مجلس موارد دیگری هم است. در این خط اعتباری ۱۵ میلیارد دلاری، مجلس کجای ماجراست؟ کجای کاریم؟ ما اینجا هم باید شأن مجلس را رعایت کنیم. بودجه را تصویب می‌کنیم ولی ۶۰ درصد انحراف دارد، اینجا شأن مجلس کجاست؟ لاریجانی رئیس مجلس در پاسخ به این تذکر گفت: هر چیزی را باید سر جای خودش بحث کرد. به بحث خط اعتباری اشاره کردید، اصلا خط اعتباری وجود ندارد. الان این بحث را شمامی گویند و در رسانه‌ها مطرح می‌شود در حالی که نه به ادراست نه به بار.

وقتی لاریجانی به صدا و سیما معترض می‌شود

رئیس مجلس البته پس از مدت‌ها سکوت، دیروز سرسردرد و دل و گلابه‌هایش از صدا و سیما هم باز شد. لاریجانی با انتقاد از عملکرد صدا و سیما و انتقاداتی که به لایحه تجارت مطرح شده است، گفت: متأسفانه قضاوت‌های ناصحیح در مورد لایحه تجارت مجلس به یک قانون مادر در اقتصاد سرورود می‌کند و بدون آنکه سوابق امر را بداند، سروصدار در رسانه‌ها راه می‌اندازند که چنین و چنان بوده و وقتی مجلس ورود نمی‌کند، باز ماجرا درست می‌کنند، چرا در مسائل اقتصادی مجلس وارد نمی‌شود... حکمرانی در سطح قانون گذاری از جنس امور فکاهی نیست که دستاویز یکی مگری وضع نابسامان شخصا رسیدگی کند. وظیفه صدا و سیما در حکمرانی خوب این است که زمینه تحقق قانون را فراهم کند.

مذکره با آمریکا هستند». جنتی گفت: «در مذاکره ما برنده نیستیم، بلکه باید حرف شنوی آنان را بکنیم. می‌خواهند دست ما را ببندند و ما را تسلیم کنند و یکی یکی توان‌های ما را محدود کنند، از توان موشکی گرفته تا سایر موارد. پس سخنان رهبری در این زمینه که در شرایط فعلی اهل مذاکره نیستیم نشان دهنده هدایت داهیانه و مغایرت کردن نظام جمهوری اسلامی است.» جنتی در بخش دیگری از سخنان خود هم به انتخبات پیش‌رو در اسفندماه اشاره کرد و با اشاره به خط قرمزهای شورای نگهبان در بررسی صلاحیت‌ها، گفت: یک عده با پول‌های کثیف می‌خواهند وارد مجلس شوند و این خط قرمز مادر شورای نگهبان است. ما تحت تأثیر افکار جریان‌های سیاسی قرار نمی‌گیریم. پس کسی انتظار نداشته باشد ما کسانی را به دلیل اینکه عده‌ای با آن‌ها دشمن هستند ردشان کنیم یا کسانی را که عده‌ای با آنان دوست هستند، تأیید کنیم. ما برای رضایت خداوند کار می‌کنیم نه هم‌زمان شورشای نگهبان و خبرگان همین است که از تربیون خبرگان می‌شود در ساره خط قرمزهای شورای نگهبان حرف زد!

مردم باید مطالبه‌گر باشند؛ چرا که اگر ایستادند و مطالبه‌گری کردند دیگران مجبور می‌شوند به حرفشان گوش دهند، هر چند که بی‌تعارف من به مدیران فعلی هیچ عطفی نمی‌تواند بکنند.

آیت‌الله جنتی چند کلامی هم در باب رشادت‌های فرزندان ایران در سال‌های دفاع مقدس آن هم با دست‌های خالی سخن گفت و سپس نوبت به شرایط امروز کشور و گلابه‌ها رسید. رئیس مجلس خبرگان با بیان اینکه پولدارها و پولخواها و غارتگرها در داخل و خارج تلاش می‌کنند تا مردم مستمند باشند و علیه نظام شورش کنند، گفت: دشمنان به دنبال این هستند که مردم به نظام آسیب بزنند و به عنوان عاملی در جهت تحقق اهداف دشمن مورد استفاده قرار گیرند، اما امسال سال رونق تولید است و ما باید نیازهای مردم را تأمین کنیم ولی جای این سیاست در ایران امروز خالی است. جنتی تأکید کرد: بر خسی نمی‌خواهند این امر تحقق یابد تا جایی که سال گذشته هجده میلیارد دلار به جیب دلالان ریخته شده است و اروپایی‌ها نیز وعده سر خرمن به ما می‌دهند و کمکی به ما نمی‌کنند. رئیس مجلس خبرگان رهبری تصریح کرد: اما مردم نباید بی تفاوت باشند و نباید اجازه دهیم که ناامید

بوریس جانسون خواستار توافق جدید با ایران شد

هم‌زمان با حضور سران کشورهای دنیا در نیویورک برای شرت در اجلاس مجمع عمومی سازمان ملل متحد نخست‌وزیر انگلیس در مصاحبه با اسکای نیوز گفت: «ما به کارهایی که ایرانی‌ها انجام دادند بطور پاسخ می‌دهیم؟ کاری که انگلیس انجام می‌دهد تلاش برای گردهم آوردن طرف‌ها و تنش‌زدایی است.» وی اضافه کرد: «صرف‌نظر از اینکه دلایل مخالفت شما با توافق هسته‌ای قدیمی با ایران چیست، وقت حرکت به سمت عقد توافقی جدید است». دونالد ترامپ لحنی بعد از اظهارات جانسون گفت با نظر او درباره لزوم توافق هسته‌ای جدید با ایران موافق است.

یادداشت

دوربرگردان اروپا در برجام

امیرعلی هاشمی | گروه سیاست
A.Hashemi@gmail.com

حضور رئیس‌جمهور و وزیر خارجه کشورمان در نیویورک با اتفاقات و حواشی جالب توجهی روبه‌رو شده است. مهم‌ترین آن «دوربرگردان سه کشور اروپایی در برجام» بوده است! سه کشور اروپایی فرانسه، انگلیس و آلمان روز دوشنبه در بیانه‌های مشترک از تهران خواستند تا در مورد برنامه‌های هسته‌ای و موشکی خود و موضوعات امنیتی منطقه به مذاکره بپردازد. در این بیانه آمده است: «زمان آن فرا رسیده است که ایران یک چارچوب مذاکره بلندمدت برای برنامه هسته‌ای خود و همچنین موضوعات امنیت منطقه‌ای که شامل برنامه‌های موشکی آن است را بپذیرد.»

این بیانه با دیدار ۹۰ دقیقه‌ای روحانی و مکرون در نیویورک هم‌زمان شد. محمدجواد ظریف وزیر خارجه کشورمان هم در پیام توییتری و در واکنش به این دوربرگردان اروپایی نوشت: «از ماه مه سال ۲۰۱۸ تا کنون سه کشور اروپایی (انگلیس، فرانسه و آلمان) بدون اجازه آمریکا در اجرای تعهدات خود به برجام ناکام بوده‌اند. راه حل این ناتوانی: اراده جامع برای ایجاد مسیر مستقل، عدم تکرار طوطی‌وار ادعاهای پوچ آمریکا و عدم ناسازگاری با برنامه جامع اقدام مشترک است.»

ظریف در پاسخ ادعای کشورهای اروپایی برای توافق جدید هسته‌ای با ایران نوشت: هیچ‌گونه توافق جدیدی پیش از پایبندی به توافق کنونی وجود نخواهد داشت. ظریف آب پاکی را روی دست اروپایی‌ها ریخت و گفت که امکان مذاکره مجدد برای رسیدن به توافق جدید وجود ندارد. وزیر خارجه همچنین صراحتاً تأکید کرد که امکان دیدار روحانی و ترامپ نیز وجود ندارد.

دونالد ترامپ رئیس‌جمهور آمریکا هم شامگاه سه‌شنبه پس از دیدار با عبدالفتاح السیسی، رئیس‌جمهور مصر در نیویورک گفت که پاسخی به سوالاتی مبنی بر اینکه آیا با رئیس‌جمهور فرانسه درباره ایران دیدار خواهد کرد؟ گفت: اما نونسل مکرون دوست من است و همیشه می‌تواند با من دیدار داشته باشد، اما ما برنامه کاری بسیار شلوغی داریم و متأسفانه مجبور شدیم برخی از آن‌ها را لغو کنیم. ترامپ در پاسخ به سوالاتی درباره تلاش امانوئل مکرون برای میانجی‌گری میان تهران و واشنگتن و اینکه آیا او از این تلاش‌ها حمایت می‌کند؟ گفت: ما نیازمند میانجی نیستیم. ایران می‌خواهد کاری انجام دهد و من فکر نمی‌کنم که به میانجی نیاز داشته باشیم. او دوست من است، اما به دنبال میانجی نیستیم. او همچنین در پاسخ به سوالاتی درباره احتمال دیدار با حسن روحانی رئیس‌جمهوری ایران در نیویورک تصریح کرد: ما هیچ برنامه‌کاری برای این دیدار نداریم. برخی گفته‌اند که آن‌ها مایل به دیدار هستند. صحبت‌هایی درباره یمن وجود داشت. خیلی ناگهانی آن‌ها می‌خواهند از یمن خارج شوند و این چیز خوبی است. من این را مدتی پیش شنیدم. بد نیست بدانید ترامپ بعد از دیدار با عمران خان، نخست‌وزیر پاکستان هم ضمن ناعادلانه خواندن نحوه انتخاب برندگان جایزه صلح نوبل و تردید درباره شفافیت عملکرد این کمیته گفت که سزاوار دریافت این جایزه است!

آگهی دعوت مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم

مجمع عمومی فوق العاده نوبت سوم شرکت تعاونی مصرف کارکنان اداره ورزش و جوانان استان اصفهان در ساعت ۱۳/۳۰ روز پنج شنبه مورخ ۱۳۹۸/۷/۱۸ در محل سالن اجتماعات اداره کل ورزش و جوانان به آدرس اصفهان، چهارراه تختی، چهارباغ سرای ورزشکاران برگزار می‌شود. از کلیه اعضا دعوت می‌شود شخصا یا وکالتا جهت اتخاذ تصمیم نسبت به موضوعات ذیل در این جلسه حضور به هم رسانند.

* ضمناً به اطلاع می‌رساند که به موجب ماده ۱۹ آیین نامه نحوه تشکیل مجامع عمومی، تعداد آراء و کالتهی هر عضو حداکثر ۳ رای و هر شخص غیر عضو تنها یک رای خواهد بود و اعضای متقاضی اعطای نمایندگی می‌بایست به همراه نماینده خود حداکثر تا تاریخ ۱۳۹۸/۷/۱۷ در محل دفتر تعاونی حاضر تا پس از احراز هویت و تأیید وکالت، برگه ورود به مجمع را دریافت دارند.

دستور جلسه:

تغییر ماده ۲۱ تبصره ۲ اساسنامه تعاونی (تغییر نحوه دعوت از مجامع و اعلام تصمیمات)

هیئت مدیره شرکت تعاونی مصرف کارکنان اداره ورزش و جوانان استان اصفهان



آگهی دعوت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده صاحبان سهام شرکت فرمان خودرو و سپاهان (سهامی خاص) به شماره ثبت ۱۴۹۰۵

بدینوسیله از کلیه سهامداران شرکت و یانما بنده های قانونی آنها دعوت می گردد در جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده صاحبان سهام که راس ساعت ۹ صبح مورخ ۱۳۹۸/۷/۱۴ در محل کارخانه واقع در شهرک صنعتی چی، خیابان یکم، فرعی ششم، پلاک ۸۵ برگزار می گردد حضور به هم رسانند.

دستور جلسه:

۱- انتخاب بازرس اصلی

۲- سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده باشد.

هیئت مدیره شرکت